
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°318 del 17/12/2021 registro generale 

N.70 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

SERVIZIO ECONOMATO. RENDICONTO PERIODO 01.01.2021-

17.12.2021      
 

 

L’anno duemilaventuno addì diciassette del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

Determina N°318 del 17/12/2021 

Oggetto: SERVIZIO ECONOMATO. RENDICONTO PERIODO 01.01.2021-17.12.2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30/12/2020 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2021/2022/2023; 

 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 30/12/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2021-2022-2023; 

 

 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 08 del 28/04/2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021 

 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 21/05/2021 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2021-2023; 

 

Richiamata la Determina del Segretario Comunale n. 31 del 19.12.2017 con la quale 

veniva nominata addetta al Servizio di Economato la sig.ra Romina Ainardi; 

 

Ricordato che l'art. 41 del Regolamento di Contabilità, tra l'altro, prevede la 

presentazione periodica di un rendiconto documentato delle spese effettuate; 

 

Evidenziato che tale rendiconto deve essere riscontrato e vistato dal responsabile del 

Servizio Finanziario; 

 

Visto e controllato il rendiconto delle spese presentato dall’Economo relativo al periodo 

dal 01 gennaio al 17 dicembre 2021 per un importo di Euro 2.669,10 allegato alla 

presente determinazione e documentato con le quietanze dei percipienti; 

 

Preso altresì atto che tutte le anticipazioni e relativi rimborsi indicati nel rendiconto 

sono stati registrati nell’apposito software di contabilità; 

 

Considerato che trattasi di spese regolarmente previste ed autorizzate; 

 

Visto il D.Lgs. 267/18-08-2000; 

 

Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Responsabile 

dell’Area, ai sensi del Decreto Sindacale n. 16 del 28.09.2021. 

 



 

DETERMINA 

 

Di approvare l’allegato rendiconto del servizio economato relativo alle spese sostenute 

nel periodo dal 01 gennaio al 17 dicembre 2021, per l’importo di Euro 2.669,10; 

 

Di emettere i mandati di pagamento a favore dell’Economo, sig.ra Romina Ainardi, per 

il reintegro della somma sopra indicata; 

 

Di ordinare all’Economo la restituzione dell’anticipazione del fondo di economato per 

l’anno 2021, di Euro 5.000,00=, tramite versamento presso la Tesoreria di questo 

Comune (Ris. 6006) – accertamento n. 236/2021. 

 

 

SITUAZIONE DELLA GESTIONE DELL’ECONOMATO 

Periodo 01 gennaio 2021 – 17 dicembre 2021 

 

anticipazioni di fondi Euro 5.000,00  
Ordinativi di spesa Euro 2.669,10 n. 59 movimenti 

    

Disponibilità Euro 2.330,90  

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

LUSSIANA Alessia 


